⁸³ Dortmund. Por. VII, 33.

⁸⁴ Wiadomości o synodzie dortmundzkim czerpie Thietmar z pierwszej ręki; z zapisek archiwum merseburskiego. Patrz: F. Kurze Nachlese zur Quellenkunde Thietmars, Neues Archiv, 16 (1891), s. 469 i M. Boye, Quellenkatalog der Synoden Deutschlands und Reichsitaliens von 922—1059, N. Archiv 48, s. 72.

querenda et molli paoiencia sunt ab hac sufferenda. In Pathelbrunnun monasterium et omnis eiusdem apparatus, flamma nostrae iniquitatis ultrix consumens, multorum corda fidelium commovit, quae amor divinae remunerationis ad haec renovanda communiter accendit.

18. Posita est etiam in loco, qui Throtmunni dicitur, magna synodus, ubi rex coepiscopis presentibusque cunctis plurima questus est sanctae aecclesiae inconvenientia et communi eorundem consilio haec statuit deinceps prohiberi et optimo novae institutionis decreto gravem peccatorum suimet sarcinam relevari: Anno dom. incarn. MV., anno autem domni Heinrici secundi regnantis IIII⁰ in die Non. Iulii actum est in Throtmunni hoc decretum gloriosissimi eiusdem regis et contectalis suae Chungundae reginae [necnon et] archiepiscoporum Heriberti Coloniensis, Lievizonis Bre [mensis], 'Daginonis Magadeburgensis archipresulis ter[tii; episcoporum] autem Notgeri Leodicensis, Suithgeri M., Ansfridi T., Thiederici M., Thi]etmari A., Berenharii F., Berenwardi H., Bu[rchardi W., Retriarii P.,] Wigberti M., Ekkihardi S., Othinkerdfi. In obitu cuiusque prejnominatorum singuli episcopo[rum infra XXX dies, nisi infir]mitas impedierit, missam pro [defuncto celebret, et u]nusquisque tpresbiter in monas[terio similiter faciat. Presbiteri] vero forenses tres missas pera[gant. Diaconi et ceteri inferi]oris ordinis psalteria X. [Rex et regina infra XXX dies] MD denarios pro animae redemp[tione erogent et totidem pau]peres pascant. Episcopi singuli C[CC pauperes pascant et XXX de]narios expendant et triginta lumina accendant. Dux] autem B. D pauperes pascat et [XV solidos expendat]. Vigiliam sancti Iohaninis baptistae et v[igiliam apostolorum Petri et Pau]li et vigiliam sancti Laurentii et omnium

⁸⁵ W synodzie brali udział, jak z powyższego wynika, nie tylko biskupi, lecz także inne osoby (również świeckie) powołane przez króla.

⁸⁶ Por. Ks. IV, uw. 116. — ⁸⁷ Por. IV, 35. — ⁸⁸ 1002/03—1022. — ⁸⁹ 1003—1023. Por. VII, 67. — ⁹⁰ Parz Ks. IV, uw. 118. — ⁹¹ Patrz Ks. IV, uw. 14.

⁹² 1000—1025. — ⁹³ Patrz Ks. V, uw. 28. — ⁹⁴ 995/1000—1026.

⁹⁵ U Adama Bremeńskiego występuje pod imieniem Odinkar (II, 49, wyd. Ser. Rer. Germ. B. Schmeidler, s. 110), syn św. Toke z Winland (Scholion 35).